
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE «VILLA VERROCCHIO» 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Primo Grado 

Via Olona n. 9 – 65015 Montesilvano (PE) 
C.F.  80006590683          C.M. PEIC827008 

 

 

 

Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

DETERMINA DI ASSUNZIONE INCARICO DI PROJECT MANAGER A TITOLO NON ONEROSO PER IL COORDINAMENTO 

GENERALE TECNICO-OPERATIVO DEL PROGETTO: “RE-IMMAGINARE LA SCUOLA” 

Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-20149 

Codice CUP C74D22003200006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;  

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato”;  

VISTA  la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;  

VISTE  le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”;  

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che istituisce il 

Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;  

VISTO  il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 

indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione, n. 161 del 14 giugno 2022, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Avviso/decreto M4C1I3.2-2022-961 - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 

Ambienti di apprendimento innovativi, che ha l'obiettivo di trasformare almeno 100.000 aule delle scuole 

primarie, secondarie di primo grado e secondarie di secondo grado, in ambienti innovativi di 

apprendimento; 

 





ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE «VILLA VERROCCHIO» 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Primo Grado 

Via Olona n. 9 – 65015 Montesilvano (PE) 
C.F.  80006590683          C.M. PEIC827008 

 

 

VISTO  l’Accordo di Concessione firmato da parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di Missione per il 

PNRR prot. n. AOOGABMI.U.0046676 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO   il P.T.O.F. 2022-2025;  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 84 del 09.02.2023 di approvazione del programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2023;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 60 del 14.03.2023  di adozione del progetto;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.88 del 15.03.2023 di approvazione del progetto;  

VISTO  l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023 prot. n. 46676;  

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 27/03/2023 prot. n. 3268;  

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del 

PNRR – Scuola 4.0, il project management costituisce uno strumento operativo fondamentale;  

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di Project 

Manager, 

DETERMINA 

 1.  di assumere l’incarico di Project Manager a titolo NON ONEROSO del progetto: PNRR – Missione 4: 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 – Next generation class - 

Ambienti di apprendimento innovativi Codice M4C1I3.2-2022-961-P-20149 Titolo Progetto “RE-

IMMAGINARE LA SCUOLA” 

 2.  che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 

rendicontazione ed eventuali controlli;  

3.  che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti 

a titolo non oneroso.  

DICHIARA INOLTRE 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che non  

esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni  

di incompatibilità. 

. 

 

La Dirigente Scolastica 

 Enrica Romano 
(Firmato digitalmente) 

 


		2023-06-06T13:58:41+0200
	ENRICA ROMANO




